
1014 Prověřování přípravy ostatních účastníků ochrany 

 

Při ochraně před povodněmi na území obce je třeba myslet i na ostatní účastníky ochrany před 

povodněmi, kterými jsou například vlastníci pozemků a staveb v záplavovém území a správci vodních 

toků, a organizovat a prověřovat jejich připravenost.1 

Ostatními účastníky ochrany před povodněmi jsou: obec, ORP, Kraj, Povodí (státní podnik), složky IZS, 

dotčení vlastníci pozemků a staveb v záplavovém území, na které se vztahuje zvláštní ustanovení 

(plán krizové připravenosti). 

Připravenost účastníků je vždy organizována dle povodňových plánů a to prověřována zejména 

cvičením nebo kontrolami. 

§83 odst. e) vodního zákona: „Správci vodních toků v době nebezpečí povodně zajišťují dosažitelnost 

svých pracovníků a dostupnost věcných prostředků a prověřují jejich připravenost podle 

povodňových plánů“ 

§84 odst. c) vodního zákona: „Vlastníci vodních děl v době nebezpečí povodně zajišťují dosažitelnost 

svých zaměstnanců a dostupnost věcných prostředků a prověřují jejich připravenost“ 

§85 odst. e) vodního zákona: „Vlastníci pozemků a staveb v záplavovém území v době nebezpečí 

povodně zajišťují dosažitelnost svých pracovníků a dostupnost věcných prostředků a prověřují jejich 

připravenost podle povodňového plánu“ 

 

                                                           
1 ČESKO. Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), In: Sbírka zákonů České 
republiky[online zdroj]. [cit. 2015]. Zdroj dostupný z: 
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rpp=15#local-content 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rpp=15#local-content

